
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   6   del   18-01-11

Approvazione progetto cantiere per la manutenzione e cura del 
verde urbano e del patrimonio comunale annualità 2011.

Oggetto:

ORIGINALE

L'anno duemilaundici il giorno diciotto del mese di gennaio, in Decimomannu, solita 
sala delle adunanze, alle ore 10:30, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PPORCEDDU LUIGI SINDACO

PCOCCO ARNALDO ASSESSORE

PMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

PBACHIS FABRIZIO ASSESSORE

PGRUDINA ALBERTA ASSESSORE

PMARAMARCO CARLO ASSESSORE

PMANCA BARBARA ASSESSORE

Totale presenti n.  7 Totale assenti n.  0

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Maria Rita Pischedda

Assume la presidenza Luigi Porceddu in qualità di Sindaco.



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 
 
- è intendimento dell’Amministrazione Comunale, procedere, nelle more 

dell’esternalizzazione di tale servizio, alla manutenzione del verde pubblico e del patrimonio con 
intervento in economia diretta; 

 
- a tal fine l’Ufficio Tecnico ha predisposto un apposito progetto, della durata di mesi 3 e 25 

giorni, che prevede l’assunzione diretta di n. 1 geometra o titolo equipollente, n. 2 operai qualificati 
(muratore), n. 2 operai generici e l’acquisto delle attrezzature e dei materiali occorrenti per le 
manutenzioni;  

 
 Visto il progetto dei lavori per la manutenzione e la cura del verde urbano e del patrimonio 
comunale – cantiere regionale annualità 2011 predisposto dall’Ufficio Tecnico Comunale, avente il 
seguente quadro economico: 
 

MANO D’OPERA €. 54.453,00 
CONSULENZE E PIANI DI LAVORO €. 900,00 
MATERIALI  ED ATTEZZATURE €. 8.887,61 
IMPREVISTI €. 3.285,64 

TOTALE €. 67.526,25 
 
 composto dai seguenti elaborati: 
 

• Tavola unica – Relazione tecnico descrittiva, computo mano d’opera e quadro economico; 
 

Preso atto che l’opera di che trattasi dell’importo totale di €. 67.526,25 è finanziata con le 
somme iscritte in bilancio al capitolo 1834/186/2011; 
 

Visto il D.L.gs 163/2006; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espressi dai competenti 

Responsabili di Servizio Tecnico e di Ragioneria ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000 e di 
attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267 del 
18/08/2000; 

 
Con votazione unanime 

  
DELIBERA 

 
Di prendere atto della premessa che forma parte integrante del presente atto; 

 
Di approvare il progetto dei lavori per la manutenzione e la cura del verde urbano e del 

patrimonio comunale – cantiere regionale annualità 2011 predisposto dall’Ufficio Tecnico 
Comunale, con il seguente quadro economico: 

 
MANO D’OPERA €. 54.453,00 
CONSULENZE E PIANI DI LAVORO €. 900,00 
MATERIALI  ED ATTEZZATURE €. 8.887,61 
IMPREVISTI €. 3.285,64 

TOTALE €. 67.526,25 
 

Di dare atto che il progetto in questione è composto dai seguenti elaborati: 



 
• Tavola unica – Relazione tecnico descrittiva, computo mano d’opera e quadro economico; 

 
Di dare atto che l’opera di che trattasi dell’importo totale di €. 67.526,25 è finanziata con i 

fondi iscritti in bilancio al capitolo 1834/186/2011. 
 
Con separata votazione unanime 
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 
T.U.E.L. n.267/2000. 



Letto, approvato e sottoscritto.

Luigi Porceddu

IL SINDACO

 Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

     

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal _______________ al 

_________________ (ai sensi dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE

 Maria Rita Pischedda

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi  dal ___________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

Deliberazione della Giunta n. 6 del 18/01/2011


